
Dubický 
zpravodaj
Čtvrtletník Obce Dubicko
ročník 2019/II 21. června 2019

Z činnosti raDy a Zastupitelstva obce:

 Příprava stavebního obvodu Nad Františkem
 Příprava projektu cyklostezka Dubicko – Hrabová
 Výběr ekonomicky nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu na staveb-

ní práce s názvem „Oprava střechy ZŠ Dubicko“ část 1 – etapa I v hodnotě 1.472.980 Kč 
a část 2 – etapa II. v hodnotě 1,238.076 Kč. Tyto stavební práce provádí firma FRAN-
KIE spol. s.r.o., Na Křtaltě 37a, 789 01 Zábřeh. V současné době probíhá druhá etapa. 
V případě získání dotace z MMR, provedeme i první etapu.

 „Rozšíření DP a pokračování těžby v lomu Vitošov“
 „Úprava dopravní infrastruktury směřující ke zvýšení bezpečnosti v Dubicku – stav-

ba 3“, akci by měla realizovat firma EKOZIS, s.r.o., která vyhrála výběrové řízení 
s částkou 4.144.734 bez DPH. Obec podala žádost o dotaci 2,300.000 Kč v rámci 
IROP.

 Řešení prodeje stavebních pozemků stavebního obvodu „Na Tvrzi III“.
 Změna užívání části nebytových prostor (bývalá izolační místnost dětské lékařky) 

v objektu zdravotního střediska za účelem využití k provozování masáží a kosmeti-
ky.

Vážení spoluobčané,
blíží se vytoužená doba prázdnin a dovolených. Přeji Vám v tomto období krásné 

počasí, bezpečné cestování a klidné prožití času zaslouženého odpočinku.
Rád bych poděkoval Vám všem, jenž se staráte o plochy přilehlé k Vašim domům, 

které jsou v majetku obce (sečení trávy, čištění chodníku). Velice si této pomoci vážím 
a děkuji za ni.  Mgr. Václav Hampl

starosta obce



 Rekonstrukce Hasičské zbrojnice v celkovém nákladu 3,955.530 Kč vč. DPH, na níž 
obec získala z MV GŘ HZS ČR dotaci ve výši 1,492.632 Kč. Stavbu v současné době 
realizuje firma EKOZIS, s.r.o.

 Nákup nového Zetoru Major HS v ceně 1,121.059,70 Kč
 Návrh na realizaci částečné úpravy objektu kostela Náboženské obce Církve česko-

slovenské husitské v Dubicku, spočívající ve zhotovení dveří bočního vstupu a úpravy 
přilehlé plochy. 

 Změna č. 1 Územního plánu Dubicko včetně veřejného projednání
 „Víceúčelové hřiště v obci Dubicko“ v prostoru u ZŠ a MŠ Dubicko
 Účast na Dnu Mikroregionu Zábřežsko v sobotu 18. 5. v Postřelmově
 Výměna oplocení zahrady mateřské školy
 Vyčištění obecních hájů 
 Návrh změny systému shromažďování odpadů v obci. Vznikla pracovní skupina z čle-

nů zastupitelstva a občanů, která se sešla 17. 6. ke svému prvnímu jednání
 Na základě pověření Zastupitelstva obce Dubicko, doporučení komise pro mlá-

dež, kulturu a tělovýchovu Rady obce Dubicko a v souladu se schválenou směr-
nicí obce Dubicko, přiznání dotace na celoroční činnost (typ „A“) na rok 2019 
následovně: 
→ SPOLEK RYBÁŘŮ OBCE DUBICKO z.s. ve výši 20.000 Kč
→ AVZO Dubicko p.s. ve výši 14.100 Kč
→ Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Dubicko ve výši 15.000 Kč
→ SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dubicko ve výši 25.900 Kč
→ FC Dubicko z.s. ve výši 38.000 Kč
→ Tělocvičná jednota Sokol Dubicko ve výši 67.000 Kč

 Na základě podkladů a doporučení komise pro mládež, kulturu a tělovýchovu Rady 
obce Dubicko příprava nových Pravidel pro poskytování dotací a návratných finanč-
ních výpomocí z rozpočtu obce Dubicko

 Příprava obecní veselice ve spolupráci s Českým rozhlasem Olomouc a MiZ, která se 
uskuteční v sobotu 24. 8. 2019 

 Příprava smluv o nájmu hrobových míst platných od letošního roku v souladu s no-
vým zákonem o pohřebnictví

 Získané dotace z Olomouckého kraje:
→ 50.000 Kč na restaurování sochy Jana Nepomuckého a nejsvětější Trojice
→ 330.000 Kč na dobudování cyklostezky Dubicko – Bohuslavice spočívající v úpra-

vě spojovací uličky mezi Novou ulicí a Zábřežskou
→ 482.000 Kč oprava komunikace před školní jídelnou v ulici Zábřežská 

Mgr. Václav Hampl
starosta obce



informace k Záměru roZšíření Dobývacího prostoru 
vápenky vitošov

Jak mnozí jistě víte, Vápenka Vitošov s. r. o. žádá o rozšíření dobývacího prostoru, 
t.j. prohloubení těžby z nadmořské výšky 275 m. n. m. (což odpovídá zhruba úrovni po-
zemní komunikace mezi Leštinou a Vitošovem), do 225 m. n. m., přičemž hladina spodní 
vody se se pohybuje  mezi 268 a 270 m. n. m. Způsob těžby postupně po jednotlivých 
etážích je založen na postupném snižování hladiny podzemní vody jejím čerpáním na 
potřebnou úroveň a doba těžby je naplánována na dvacet let. Dne 21. května se v are-
álu Vápenky Vitošov sešli k projednání tohoto záměru zástupci obcí Bohuslavice, Du-
bicko, Hrabová, Leština, Lukavice, předseda svazku Vodovodu Pomoraví a provozovatel 
šumperské části svazku s vedením společnosti Vápenky Vitošov s.r.o. Přestože v době 
jednání již bylo po téměř dvouletém posuzování vydáno souhlasné závazné stanovisko 
k posouzení vlivu provedení záměru na životní prostředí Ministerstvem životního pro-
středí, schůzka neskončila bez výsledku a setkání obou stran bylo velmi konstruktivní, 
protože část podnětných připomínek z dřívějších jednání se promítla do souhlasného 
stanoviska. Mimo jiné bylo dohodnuto pravidelné a vzájemné poskytování informací 
tak, aby bylo možné objektivně mapovat hladinu spodních vod přes on-line monitoring 
hlubinných vrtů v blízkosti lomu doplněné o vrty v majetku svazku Vodovodu Pomoraví 
v blízkosti Prameniště, a tak zajistit jejich ochranu. Platnost závazného stanoviska je 7 let 
ode dne jeho vydání. Pokud by se zjistilo ohrožení hladiny spodních vod nebo nesoulad 
mezi numerickými modely a ohrožení zásob pitné vody, které byly součástí dokumen-
tace k rozšíření dobývacího prostoru a skutečností, bude odčerpávání podzemních vod 
zastaveno, jak je uvedeno v souhlasném stanovisku a navrhnou se opatření pro eliminaci 
nežádoucího stavu a až na základě jejich schválení a přijetí bude možné v těžbě pokra-
čovat. Konečný krok k započetí těžby ještě učiněn nebyl, ale věříme, že bylo učiněno vše 
pro to, aby se vyšlo vstříc oběma stranám a zároveň nebyla ohrožena rovnováha místního 
ekosystému a kvalita a množství podzemní vody.

K závěru setkání byla domluvena další pracovní schůzka, na které by se kontrolo-
valo dodržení podmínek k těžbě stanovené ze strany Ministerstva životního prostředí, 
a upřesnily se limitní hodnoty a množství odčerpávané vody.

 Mgr. Václav Hampl
starosta obce

vážení spoluobčané, 
v obci již několik let funguje služba rozesílání hromadných SMS zpráv a e-mailů, je-

jichž prostřednictvím Vám zasíláme informace o dění v obci – kulturní a společenské 
akce, důležité informace jako např. odečty vodoměrů, elektroměrů, přerušení dodávky 
energií, výběr poplatků, uzavírka pošty atd. a v případě nutnosti také zprávy o výjimeč-
ných situacích, které by mohly ovlivnit život v naší obci. V případě, že máte o tuto službu 
zájem, můžete se sami zaregistrovat na stránkách obce pomocí webového formuláře nebo 
osobně na matrice OÚ. Tato služba je pro občany obce bezplatná.

Mgr. Václav Hampl
starosta obce



upoZornění na volné pobíhání psů po veřejných pro-
stranstvích

Vážení spoluobčané, v evidenci obecního úřadu je v současné době přihlášeno více 
jak 160 psů. Opět považuji za nutné připomenout závažnou problematiku volně pobíha-
jících psů nejen na veřejných prostranstvích v naší obci. Stává se, že po obci i mezi dětmi 
běhají psi, často se při tom jedná o silné, velké psy. Také se v poslední době stalo, že psi 
vnikli na cizí pozemek, kde majiteli roztrhali několik slepic, poničili i plot. I za takovéto 
nezodpovědné jednání může být majiteli psa uložena pokuta v přestupkovém řízení.

Tímto jednáním se majitelé volně pobíhajících psů dopouštějí porušení obecně závaz-
né vyhlášky naší obce č.03/2005, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství. V ustanoveních čl. 2 a čl. 3 výše uvedené vyhlášky je mimo jiné stanoveno:

Veřejným prostranstvím pro účely této obecně závazné vyhlášky jsou náměstí, ulice, 
tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, 
tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

Stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství
Každý pes při pohybu na veřejném prostranství musí být veden na vodítku.
V případě, že i v budoucnu bude docházet k volnému pobíhání psů po veřejných 

prostranstvích naší obce, bude obecní úřad řešit tento problém okamžitým oznámením 
místně příslušnému správnímu orgánu v přestupkovém řízení, kterým je Městský úřad 
Zábřeh. Za porušení povinností stanovených v obecně závazné vyhlášce obce může tento 
správní orgán uložit pokutu.

Mgr. Václav Hampl
starosta obce

upoZornění pro občany
MUDr. Petr Páleník bude v době

od 28. 6. 2019 do 14. 7. 2019
čerpat dovolenou.

Zástup zajišťuje MUDr. Antonín Kutálek v Rohli.

knihovna
Z důvodu opravy střechy ZŠ bude přes prázd-
niny omezen provoz místní knihovny a to 
každý čtvrtek od 15.00 do 18.00 hod. Dle po-
třeby a po vzájemné domluvě lze knihovnu 
navštívit i jindy v podvečerních hodinách. 

Jana Hartová



avZo Dubicko – lukostřelba
Blíží se konec školního roku, a tak nezbývá než se ohlédnout za naší 

téměř roční činností. Začali jsme s 10 členy oddílu. V průběhu roku 
jsme uvítali další 4 členy. Máme tedy již 5 dospělých, 3 juniory a 6 dětí.

Nepřízeň zimního počasí jsme strávili v místní sokolovně, za což 
jsme sokolské obci velmi vděčni. Ne, že by se v zimě venku nedalo stří-
let z luku, ale je to velmi nepraktické. Na začátku března se nám také podařilo v sokolovně 
uspořádat naši první lukostřeleckou soutěž pro děti a mládež. Podle reakcí a ohlasů sou-
těžících i početného publika byla velmi úspěšná. Od dubna jsme se opět přesunuli na naši 
domovskou základnu - střelnici.

Našim cílem je od prvopočátku naší činnosti věnovat se 3D lukostřelbě. Jako vedoucí 
a zakladatel našeho oddílu jsem se v měsíci květnu zúčastnil závodu v 3D lukostřelbě 
v Bystřici pod Hostýnem, abych načerpal nové zkušenosti. Závody jsou pořádány pod 
českým svazem 3D lukostřelby a na závodech startuje více jak 120 závodících. Dalšího 
závodu dne 15. 6. 2019 na hradě Buchlov se již zúčastní větší 
počet členů našeho oddílu.

Náš oddíl také zajišťuje doprovodný program akcí pro děti, 
např. pohádkový les v Úsově, který se konal 25. 5. 2019, po-
hádkový les v Řimicích 29. 6. 2019 a o prázdninách 3. 8. 2019  
benefiční akce pro Sárinku se skupinou Herrgott Rock v Polici. 
Na těchto akcích seznamujeme širokou veřejnost s lukostřel-
bou jako sportem a zájemci si mohou sami střelbu vyzkoušet.

Na tak malý a mladý oddíl je to spousta činností. Snad 
se nám tento trend podaří nejen udržet, ale i rozvíjet. I tento 
sport vyžaduje finance, kterých zatím nemáme dostatek.  Byli bychom vděčni za jakékoliv 
sponzorské dary.  

Vedoucí oddílu Roman Žilka Dcv.

sběr papíru
V letošním školním roce proběhl tradiční sběr papíru ve dvou termínech, na podzim 

25. září 2018 a na jaře 23. května 2019. Celkem se zapojilo 83 žáků ZŠ a 16 dětí z MŠ. 
Odevzdali jsme 2,36 tun v podzimním termínu a 6,48 tun v měsíci květnu, celkem to tedy 
je 8,84 tuny sterého papíru. 

Všechny školní děti, které se aktivně zapojily a donesly starý papír, budou odměněny 
věcnými dary odstupňovanými dle odevzdaného množství. Do MŠ budou za odevzdaný 

papír zakoupeny nové hry do tříd. Touto cestou děkujeme 
všem, kteří starý papír přivezli.  

Další sběr papíru proběhne na podzim. O přesném ter-
mínu budete včas informováni. 

Mgr. Dagmar Hajtmarová



 
 
 
 

V létě mnozí z nás pobývají v přírodě, kde se často neobejdeme bez 
táboráku, grilování nebo opékání buřtů. Oheň v přírodě se však snadno 
může vymknout kontrole a napáchat nevyčíslitelné majetkové a ekologické 
škody. Aby se tak nestalo, nedošlo ke zbytečným újmám na zdraví nebo 
škodám na majetku, 
 

 
 

 
Rozdělávání ohně v přírodě 
 oheň ve volné přírodě rozdělávejte ve vzdálenosti alespoň 50 m od okraje lesa a 

v dostatečné vzdálenosti od budov a hořlavých materiálů, 
 oheň nerozdělávejte pod větvemi či na kořenech stromů, na suchém listí, lesní 

hrabance nebo rašelině, v blízkosti suché trávy nebo obilí, stohů, seníků apod., 
zcela zakázáno je rozdělávání ohně na místech se vzrostlým porostem, tedy i louce 
nebo na strništi, 

 za silného větru nebo extrémního sucha oheň v přírodě rozdělávejte vůbec, 
 ohniště oddělte od okolního prostředí – např. obložením kameny, obsypáním 

pískem, vyhloubením zeminy apod. V případě větších vater je vhodné ohniště 
oddělit pruhem širokým až 1 metr, který bude zbavený veškerých hořlavin, 

 pro zapálení nebo udržování ohně v žádném případě nepoužívejte vysoce hořlavé 
látky (kapaliny) jako např. benzín, naftu či líh. Oheň se pak velmi snadno vymkne 
kontrole a může způsobit i vážné popáleniny. Pro podpal jsou samozřejmě 
zakázány použít i všechny uměle vyrobené látky, kvůli ohledu k přírodě nepalte 
trávu, ani jakékoliv odpady či materiály obsahující chemické látky (viz § 3 zákona 
č. 86/2002 Sb, o ochraně ovzduší), 

 do ohně nikdy nevhazujte výbušné předměty (rachejtle, světlice, patrony, nádoby 
se stlačeným plynem, munici), 

 oheň neroznášejte po okolí, např. na zapálení větvi, 
 oheň nesmíte ponechat ani na okamžik bez dozoru. Mějte nachystán dostatek vody 

či písek, kdyby se oheň vymykal kontrole. I proto je dobré umístit ohniště blízko 
vodního zdroje, 



 po skončení hoření musí být ohniště důkladně uhašeno buď zalitím vodou nebo 
alespoň zasypáním zeminou. Při odchodu se nesmí z ohniště kouřit a popel i půda 
pod ohništěm musí být chladná. I ve zdánlivě zcela vyhaslém ohništi se mohou 
dlouhou dobu skrývat žhavé oharky a poryv větru je pak rozdmýchá a roznese po 
okolí, 

 děti by neměly být ponechány u ohniště bez dozoru osoby starší 18 let. Zvlášť 
pozor na sezení a hry v přílišné blízkosti ohně, stačí málo a může dojít k vznícení 
šatů, ožehnutí vlasů, řas a popálení, 

 pokud dojde ke vznícení šatů, chovejte se podle pravidla Zastav se, lehni si a 
kutálej se! 

 
Grily a grilování 
 gril umístěte vždy na vhodné místo, aby stoupající dým a žár nezapálil větve 

stromů, pod kterými je gril umístěn nebo aby odletující jiskry například nezapálily 
suchou trávu nebo obilí v okolí grilu. Při používání otevřeného ohně (tedy i grilu) 
je třeba dodržovat bezpečnou vzdálenost 50 metrů od okraje lesa, 

 v grilu v žádném případě nepalte odpadky nebo jakékoliv umělé látky. Na topení 
používejte pouze prostředky k tomu určené (suché dřevo, dřevěné uhlí,…), 

 v žádném případě nenechávejte gril bez dozoru. Tato zásada platí vždy a všude. 
Nebezpečí hrozí zejména při převržení nestabilního spotřebiče. V tomto případě 
pak může dojít buď k požáru trávy (grilujeme-li venku), nebo k zapálení vlastního 
nebo sousedova majetku (grilujeme-li na balkoně), 

 gril vždy instalujte a provozujte přesně podle návodu výrobce (dodržujte zejména 
bezpečnou vzdálenost od hořlavých materiálů a konstrukcí), 

 grily, u nichž není k dispozici návod výrobce, provozujte podle návodu výrobce 
srovnatelných typů, 

 v žádném případě neinstalujte a nepoužívejte grily vyrobené po domácku, 
 na hořící gril nikdy neodkládejte žádné cizí předměty, 
 při grilování dodržujte bezpečnou vzdálenost, kterou určuje norma ČSN (750 mm 

ve směru sálání a 200 mm v ostatních směrech pro pevné palivo a 100 mm pro 
plynné palivo), 

 poměrně rozšířeným nešvarem poslední doby je pak grilování na balkóně. 
Uvědomte si, že kouř a zplodiny hoření mohou obtěžovat sousedy a že může dojít 
k požáru,  

 při grilování na balkoně si dávejte pozor na odletující jiskry, které mohou zapálit 
vaše záclony nebo sousedovo sušící se prádlo, 

 pokud gril či krb bezpečné vzdálenosti vyhoví a vy se rozhodnete na větších 
balkonech instalovat schválený spotřebič, musíte jej trvale kontrolovat až do úplné 
likvidace, vyhasnutí a uložení popela a zbytků do nehořlavé uzavíratelné nádoby, 

 v žádném případě nepoužívejte gril za silného větru a před vlastní instalací 
odstraňte veškeré hořlavé látky, 

 nachystejte si zásobu vody pro případ nenadálé události, 
 pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, volejte hasiče 

prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112. 
 
Více informací najdete na www.hzscr.cz/clanek/hasicuv-rok.aspx 
 

 



 Jak už možná víte, nebo tušíte, i v naší obci funguje sbor dobrovolných 
hasičů (zkratka SDH), který je zapsaným spolkem. Sbor se věnuje zejména 
požárnímu sportu, pořádání kulturních a sportovních událostí, ale také 
vychováváním členů pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce Dubicko. 
V následujících řádcích bychom Vám rádi představili družstvo mladých hasičů. 

V roce 2016 bylo znovu založeno družstvo mladých hasičů (zkratka MH). Jeho první 
vystoupení se konalo v tentýž rok na 9. ročníku Memoriálu Břetislava Sládka. Memoriál 
Břetislava Sládka je soutěž v požárním sportu pořádaná místním sborem dobrovolných hasičů, 
která se koná pravidelně poslední víkend v červenci na místním Biocentru Hosena. Od té doby 
se družstva MH pravidelně schází, trénuje, ale hlavně zúčastňuje velkého množství soutěží. 
Kolektiv mladých hasičů tvoří mladí hasiči ve věku od 3 do 18 let, kteří se člení do jednotlivých 
družstev podle kategorií. Děti ve věku od 3 do 6 let jsou zařazeny do kategorie přípravka, ve 
věku od 6 do 11 let jsou zařazeni do kategorie mladších žáků, od 11 do 15 let jsou zařazeni do 
kategorie starších žáků a mládež ve věku od 15 do 18 let spadá do kategorie dorost. 

Čemu se věnujeme? 

 Výše jmenovaná družstva se věnují mnoha činnostem a aktivitám. Rozvíjíme se 
zejména v pohybových aktivitách (hbitost a rychlost), základech zdravovědy a uzlování, 
střelbě, ale také v rozvíjení teoretických znalostí a praktických dovedností v požární ochraně. 

Jak si vedeme? 

 Družstvo mladých hasičů se pravidelně účastní Ligy mladých hasičů Okresu Šumperk 
a hry Plamen. V letošní sezóně, která probíhala od září do června, jsme se umístili na celkovém 
11. místě z 19 družstev ve hře Plamen a na 11. místě z 28 družstev v Lize mladých hasičů 
Okresu Šumperk. Největším letošním úspěchem našeho družstva bylo obsazení 3. místa z 21. 
družstev v požárním útoku. 
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Soutěž bude probíhat od 15:15 do 16:00 hodin.

Soutěže: Program:
O nejhezčího draka doma vyrobeného táborák
O nejdéle létajícího draka opékání buřtů
O draka „vozemboucha“     

Přijďte si společně užít sobotní odpoledne s tradiční podzimní tématikou pro malé i velké.
S sebou si vezměte draka, buřta, hůlku k opékání, rodiče i prarodiče, polénko na oheň.

Srdečně zvou pořadatelé

která se uskuteční v sobotu 28. 9. 2019 od 15:00 hodin na Hoseně.



Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:
 Jiří Adolf Dubicko, Na Tvrzi 349
 Roman Svoboda Dubicko, U Lesa 266

společenská kronika

Z našich řad odešli:
Jiří Gregora   Dubicko, U Hájovny 226
Josef Křížek  Dubicko, 7. května 204
Jan Kupka  Dubicko, Zábřežská 94

Rada obce si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které nebyly v souladu s obecnými etickými pravidly a dále posunutí zveřejnění 
příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat 
zpracování odborného stanoviska, a také právo rozhodnout o zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě 
nezveřejnění nemá rada obce za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

Dubický zpravodaj ročník 2019/II Za obsah a jazykovou úpravu příspěvků odpovídají autoři.
Evidenční číslo: MK ČR E 10319
Vydává Obec Dubicko, Velká Strana 56, 789 72 Dubicko, IČ: 00302538

Vzhledem ke změně zákona o evidenci obyvatel již OÚ nedostává informace o uzavřených 
sňatcích občanů naší obce. Proto prosíme novomanžele, aby po uzavření manželství informo-
vali matriku OÚ. 

v měsíci duben – červen  2019
oslavili a oslaví svá životní výročí 70 roků a více tito občané:

Kukulová Anna
Blahutová Květoslava
Kupka Jiří
Trendlová Anna
Urbášková Zdenka
Vernerová Vlasta
Hamplová Zdenka
Horáková Julie
Šafářová Marie
Bergerová Soňja
Maňúchová Vlasta
Macháček Vladimír
Unzeitigová Libuše
Grau Jiří 
Tomášková Ludmila

Vachutková Jaroslava
Švihel František
Neoralová Radomila
Stinglová Květoslava
Kotrlová Františka
Pulkrtová Růžena
Haberlandová Božena
Šafář Josef
Hofrová Oldřiška
Petrášová Věra
Bočková Ludmila
Hampl Miroslav
Hart Jan
Klausová Věra

Do dalších let přejeme všem jubilantům hodně zdraví a osobní spokojenosti.Do dalších let přejeme všem jubilantům hodně zdraví a osobní spokojenosti.Do dalších let přejeme všem jubilantům hodně zdraví a osobní spokojenosti.Do dalších let přejeme všem jubilantům hodně zdraví a osobní spokojenosti.Do dalších let přejeme všem jubilantům hodně zdraví a osobní spokojenosti.Do dalších let přejeme všem jubilantům hodně zdraví a osobní spokojenosti.

JUBILANTI


